
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 13 марта 2025  года                                                                                                     № 12 

______________________________________________________________________ 

 
 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 
 

Прокуратура Азовского немецкого национального района Омской 

области проводит проверку соблюдения законодательства в сфере 

оплаты труда и занятости населения, охраны труда и производственного 

травматизма. 

Получить правовую помощь и подать обращение о нарушении 

трудовых прав, невыплате заработной платы, неоформлении трудового 

договора, иных прав можно по телефону: 

8 (38141) 2-33-82, 2-36-74. 

Обращение также может быть направлено в прокуратуру района 

посредством Единого портала прокуратуры, через личный кабинет 

Единого портала государственных услуг, при личном посещении. 

По поступившим сведениям и обращениям прокуратурой района 

будут организованы проверки, при наличии оснований – приняты меры 

прокурорского реагирования. 
 

 

Прокуратура 

 Азовского немецкого национального района  

Омской области 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.03.2025 года                 № 19 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление  

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области № 77 от 25.08.2020 года 

«Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 

муниципальных нормативных правовых актов Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области о 

местных налогах и сборах» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области № 77 от 25.08.2020 года «Предоставление письменных разъяснений 

налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области о местных налогах и сборах» следующие дополнения и изменения: 

1.1. Разделы  VI-V Административного регламента утратили силу - 

Федеральный закон от 26.12.2024 N 494-ФЗ 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области           Ю.А. Лопарев 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494429&dst=100074&field=134&date=11.02.2025


 

 

 
 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.03.2025                          № 20 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

601 0113 1120272330 123 2260101 000000 1049150 120200 минус 11 632,10 

601 0113 11202S2330 123 2260101 000000 1049150 110100 минус 35 500,00 

601 0113 1120220020 244 2270100 000000 1049150 110100 минус 3 600,00 

601 0314 1120272330 123 2260101 000000 1049150 120200 плюс 11 632,10 

601 0314 11202S2330 123 2260101 000000 1049150 110100 плюс 35 500,00 

601 0314 1120220020 244 2270100 000000 1049150 110100 плюс 3 600,00 

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 минус 2 400 000,00 

601 0409 1130181015 244 3440100 000000 1023150 160402 минус 1 800 000,00 

601 0409 113019Д101 244 2250100 000000 1023150 160402 плюс 2 400 000,00 

601 0409 113019Д101 244 3440100 000000 1023150 160402 плюс 1 800 000,00 

601 0113 1110129990 244 2250100 110103 1007150 110100 минус 527 626,98 

601 0113 1110129990 244 3460100 110103 1007150 110100 плюс 8 271,72 

601 0113 1110129990 244 3490100 110103 1007150 110100 плюс 9 300,00 

601 0113 9910119990 121 2110199 000000 1052150 110100 плюс 400 000,00 

601 0113 9910119990 129 2130199 000000 1052150 110100 плюс 100 000,00 

601 0801 1140120010 244 3460100 000000 1193150 110100 плюс 10 055,26 

601 0409 113019Д001 244 2250100 000000 1023150 110100 минус 149,82 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110318 1023150 110100 плюс 73,69 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110319 1023150 110100 плюс 27,28 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110320 1023150 110100 плюс 48,85 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 



 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

12.03.2025 года                 № 21 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление  

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области № 135 от 13.12.2022 года «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения  

на осуществление земляных работ» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Постановление Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области № 135 от 13.12.2022 

года Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных 

работ»  (далее - Регламент) следующие дополнения и изменения: 

1.2. Пункт 2.11 Регламента дополнить: 

 «- основанием для отказа в выдаче ордера (разрешения) на проведение земляных работ 

угрозы повреждения воинских захоронений.»; 

1.3. В пункте 1.3.2. Регламента заменить ссылку  «azovo.azov.omskportal.ru»  

сайта администрации Азовского сельского поселения на «https://azovskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/»; 

1.4. Пункт 2.14.1 Регламента – отменить; 

1.5. Подпункт «е» пункта 2.17.1.1 и пункт 2.17.1.2 Регламента –отменить; 

1.6. В пункте 4.2.1. слова «либо через МФЦ» исключить; 

1.7. Разделы V-VI Административного регламента утратили силу - Федеральный 

закон от 26.12.2024 N 494-ФЗ. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области         Ю.А. Лопарев 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494429&dst=100074&field=134&date=11.02.2025


 

 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.03.2025                          № 20 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения Совета Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области «О 

бюджете Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области: 

601 0113 1120272330 123 2260101 000000 1049150 120200 минус 11 632,10 

601 0113 11202S2330 123 2260101 000000 1049150 110100 минус 35 500,00 

601 0113 1120220020 244 2270100 000000 1049150 110100 минус 3 600,00 

601 0314 1120272330 123 2260101 000000 1049150 120200 плюс 11 632,10 

601 0314 11202S2330 123 2260101 000000 1049150 110100 плюс 35 500,00 

601 0314 1120220020 244 2270100 000000 1049150 110100 плюс 3 600,00 

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 минус 2 400 000,00 

601 0409 1130181015 244 3440100 000000 1023150 160402 минус 1 800 000,00 

601 0409 113019Д101 244 2250100 000000 1023150 160402 плюс 2 400 000,00 

601 0409 113019Д101 244 3440100 000000 1023150 160402 плюс 1 800 000,00 

601 0113 1110129990 244 2250100 110103 1007150 110100 минус 527 626,98 

601 0113 1110129990 244 3460100 110103 1007150 110100 плюс 8 271,72 

601 0113 1110129990 244 3490100 110103 1007150 110100 плюс 9 300,00 

601 0113 9910119990 121 2110199 000000 1052150 110100 плюс 400 000,00 

601 0113 9910119990 129 2130199 000000 1052150 110100 плюс 100 000,00 

601 0801 1140120010 244 3460100 000000 1193150 110100 плюс 10 055,26 

601 0409 113019Д001 244 2250100 000000 1023150 110100 минус 149,82 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110318 1023150 110100 плюс 73,69 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110319 1023150 110100 плюс 27,28 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110320 1023150 110100 плюс 48,85 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 13.03.2025 года, № 12  БЕСПЛАТНО 

 


